
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Московская средняя общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина. 

 

 

         

ПРИКАЗ 
От 13.06.2023                                                                                                           № 135/од 

 

 
Об изменениях в приказ №26/од от 31.01.2023г. 

«Об утверждении Положения о школьной библиотеке» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации» с изменениями на 29 декабря 2022 года и Федеральным Законом 

от 29.12.94 № 78-ФЗ «О библиотечном деле» (в редакции от 11 июня 2021 года), с учетом 

Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности» с изменениями на 28 декабря 2022 года, с учетом с учетом ч.11 ст. 79 ФЗ 

«Об образовании в РФ» и Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в РФ», Устава МБОУ Московская средняя школа им. Ивана Ярыгина и 

других нормативных правовых актов Российской Федерации, регламентирующих 

деятельность общеобразовательных организаций.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения  в  «Положение о школьной библиотеке», утвержденный 

приказом ОО №26/од от 31.01.2023г. 

-добавить: « п. 3.7. При получении образования обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе и детям –инвалидам предоставлять 

бесплатно специальные учебники и учебные пособия, иную учебную литература, а 

также услуги сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков.». 

2. Разместить данный приказ   на официальном сайте школы 

3. Контроль за исполнением настоящего  оставляю за собой. 

 

 

 

               Директор школы                                        Г.Ф. Ситникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM

		2023-06-14T13:35:11+0700
	Ситникова Галина Федоровна




